1

令和５年度第１０回大学運営連絡会議事要旨

日 時  令和６年２月２０日（火） １０時３２分～１１時０１分

場 所  Ｗｅｂ会議

出席者  学長、渡理事、大島理事、山下理事、豊田理事、野口理事、石田理

事・事務局長、鯉川副学長・全学教育機構長、西郡副学長、三島副

学長、佐々木監事、小野教育学部長、吉住芸術地域デザイン学部長、

樫澤経済学部長、野出医学部長、佐藤理工学部長、鈴木農学部長、

中里附属図書館長、伊藤地域学歴史文化研究センター長

欠席者  なし

陪席者  山田学長補佐、阪本学長補佐、田中学長補佐

〇学長から、令和５年度第９回大学運営連絡会議事要旨の確認依頼があった。

【 報告・連絡事項 】

（１）IRデータに基づく学内活動モニタリング

田中 IR室長から、大学の取組の成果及び情報発信（プレスリリース）

の件数が前年同月と比較して減少しているが、ポジティブ報道件数の総

数は増加している旨、LPを活用したチューター修学指導率について、３

月までに入力する必要がある旨の説明があった。また、後学期の休講代

替措置実施について、未報告が数件ある部局もあるが、概ね対応してい

る旨、光熱水等使用料実績について、昨年度と同程度の金額である旨の

説明があった。

（２）令和４年度決算検査報告説明会について

    総務課から、標記の件については、次回報告する旨の連絡があった。

（３）令和５年度会計検査院実地検査について

    財務課長から、令和５年度会計検査院実地検査についての講評、打合

せ事項の報告があった。

（４）佐賀県特別高圧電気料金高騰緊急対策補助金について

    財務課長から、佐賀県特別高圧電気料金高騰緊急対策補助金の申請を

行い、補助金による支援が行われることになった旨の報告があった。ま

た、部局等補助相当額及び還元方法について説明があった。

（５）統合報告書 2023及び財務分析 2023について（令和４事業年度決算）

    財務課長から、令和４事業年度決算内容を元に統合報告書 2023及び財

務分析 2023を作成した旨の説明があった。

2

（６）その他

特になし。

以 上